
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗ 
АМУРСКОЙ О 

(Минобрнауки Амур

П Р и к

ОВ АН ИЯ И НАУКИ  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ской области)

02.05.2023

г. Благовещенск

Об итогах проведения конкурса 
«Учитель года Амурской области -  2023»

В целях развития творческой деятельности педагогических работников
н п в т т р и м м  л а п  „  с ___

поддержки новых технологий в 
са, роста профессионального 
юа педагогических работников,

по обновлению содержания образования, 
организации образовательного процес
мастерства учителей, повышения с т а т \_  р у ш н и к о в ,
утверждения приоритетов образования в обществе с 25 по 28 апреля 2023 
' °Да п Р о в е Д ён  региональный этап Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» -  конкурс «Учитель года Амурской области -  2023».

На основании решения организационного комитета конкурса «Учитель 
года Амурской области -  2023» от 28 апреля 2023 года (протокол № 6), 
п р и к а з ы в а ю:

1. По результатам проведения ко! 
области -  2023»:

1.1. Наградить дипломом министерст „ п а у „ п  ^ мур1;кои 
области I степени, подарком в денежной ферме в размере 100000 (сто тысяч) 
рублей Калашникову Ксению Александровну, учителя китайского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии 
№ 9 города Свободный, победителя конкурса «Учитель года Амурской 
области -  2023», занявшую первое место.

1.2. Наградить дипломом министерств. „ „ ауки амурской
области II степени, подарком в денежной форме в размере 60000 (шестьдесят
тысяч) рублей Смолину Викторию Михайловну, учителя истории и
ооществознания муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы № 7 имени Героя России 
И . И  I ( с я и с и к п  гг»г»г»по Т Т . , , г , , ,  ...........  ........

\3

№ 4 2 4

курса «Учитель года Амурской 

ул образования и науки Амурской

И.В. I каченко города 1ынды, занявшую вг 
года Амурской области -  2023».

1.3. Наградить дипломом министерств 
области III степени, подарком в денежной 
тысяч) рублей Арбатскую Юлию Ап

орое место в конкурсе «Учитель

а образования и науки Амурской 
форме в размере 40000 (сорок 

цреевну, учителя математики



2

муниципального общеобразовательного автономною  учреждения 
Чигиринском средней общеобразовательной школы Благовещенского 
муниципального округа, занявшую третье место в конкурсе «Учитель года 
Амурской области -  2023».

1.4. Наградить дипломом министерства образования и науки Амурской
области, подарком в денежной форме в размере 15000 (пятнадцать тысяч)
рублей Масс Галину Александровну, учктеля русского языка и литературы
муниципального общеобразовательного учреждения Николаевской средней
оощеооразовательной школы Тамбовского муниципального округа, лауреата
конкурса «Учитель года Амурской области -  2023», занявшую четвёртое 
место. 1

1.5. Наградить дипломом министерства образования и науки Амурской 
ооласти, подарком в денежной форме в размере 15000 (пятнадцать тысяч) 
ру леи Панасснко Татьяну Николаевну, учителя английского языка 
муниципального ^общеобразовательного автономного учреждения гимназии 
№ 8 города Раичихинска, лауреата конкурса «Учитель года Амурской 
области -  2023», занявшую пятое место.

2. Государственному бюджетному учреждению Амурской области 
«Централизованная бухгалтерия министерства образования и науки 
Амурской области» (Батишева Н.В.) произвести выплаты учителям, 
указанным в пункте 1 настоящего приказа, на счета, открытые ими в 
кредитных организациях, по реквизитам, указанным ими в заявлениях, за 
счет средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию 
мероприятия «Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, 
общего, дополнительного и профессионального образования» 
государственной программы «Развитие образования Амурской области».

гва области от 25.09.2013 № 448,утвержденной постановлением Правительс
согласно смете расходов, утвержденной приказом Минобрнауки Амурской 
области от 2 1.04.2023 № 396.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки области Бушову ГУ А.

Заместитель I] редседателя 
1 Гравительства области -

е го ;

*>
ДОКУМЕНТ п о д И Ю Л И

••ТТ. о л к к т р о ш ю й  н о ш и с ы о

Сертифик п  001 ЛЛ0561 4Л4ВВ II ЛЛ717 21 Х-1 Л 7 | 14Г.Л7Л
В л аделец  Я к о в л е в а  С 'в е м н н а  В ичес. ав о и н а
Л ен е  1101 К

V
юн е (16.(17.2022 но 2‘Лоч 2< 25

------------------------- - У

С.В. Яковлева


